

Antwortenkatalog

Vergabestelle:Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern

Maßnahme:Neubau Klimahalle Bundesforschungsinst. f.Kulturpflanzen

Vergabe:Rohbau-, Verbau, Erdarbeiten

Vergabe-Nr:25E0143G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 94995] [Baugrundgutachten](#)

[ID: 94903] [Allg. Fragen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff: »[ID: 94995] Baugrundgutachten«*
Inhalt: »Wir bitten um Übersendung des Baugrundgutachtens.«

Antwort: *Betreff: »AW: Baugrundgutachten«*
Inhalt: »

Die Dokumente 20201_D4_0008 4-6-2 Baugrundgutachten.pdf und
20201_D4_0008 4-6-2 Bohrprofile.pdf wurden den Vergabeunterlagen
hinzugefügt (siehe Änderungspaket_1).

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 94903] Allg. Fragen«*
Inhalt: »Wir bitten um Beantwortung folgender Fragen.

1. Werden die Kosten für Baustrom und Bauwasser vom Auftraggeber getragen?
2. Wird die Sanitäreinrichtung durch den Auftraggeber gestellt?«

Antwort: *Betreff: »AW: Allg. Fragen«*
Inhalt: »

Zu Punkt 1: Bauwasser und Baustrom werden vom Auftraggeber kostenlos zur Verfügung gestellt.

Zu Punkt 2: Der Sanitäreinrichtung wird vom Auftraggeber gestellt.

«